

## PROTOKÓŁ Nr XXV/04

z obrad sesji Rady Gminy Frysztak odbytej w dniu 8 grudnia 2004 r.  
w godz. od 14<sup>15</sup> do godz. 17<sup>15</sup> w sali konferencyjnej w UG.

Obecni na sesji byli radni w liczbie 15, Wójt Gminy, Sekretarz i Skarbnik Gminy, Dyr. Zespołu Szkół w Gogołowie oraz niektórzy mieszkańcy wsi Gogołów.

Sesję otworzyła i kierowała jej obradami Przewodnicząca Rady mgr Krystyna Stawarz, która powitała przybyłych na sesję i zaproponowała porządek obrad sesji, Radni nie zgłosili uwag. Przew. obrad poddała pod głosowanie porządek obrad sesji :

- za jego przyjęciem głosowało = 15 radnych.
- Przew. obrad stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła porządek obrad sesji jednogłośnie.

### **Porządek obrad sesji :**

- 1. Dyskusja.**
- 2. Podjęcie decyzji w sprawie budowy hali sportowej w Gogołowie.**

Ad 1/.

W dyskusji głos zabrali :

1/ Radny Mirosław Budnik z Gogołowa - powstał społeczny komitet budowy hali sportowej w Gogołowie, odbyło się zebranie wiejskie na którym wieś deklaruje swoje siły i szuka środków z zewnątrz, poseł W. Ciesielski obiecał takie środki.

2/ Radny mgr Krzysztof Winiarski z Huty G. - prosi o poparcie budowy hali sportowej dla rozwoju bazy sportowej w Gogołowie.

3/ Radny Edward Giera z Glinika G. - prosi o przedstawienie budżetu przyszłorocznego i problemu kanalizacji wsi Gogołów celem uświadomienia rolników, zdaniem jego klubu radnych budować halę 22 m x 12 m w granicach 800.000,- złotych ponieważ 9 wiosek nie posiada kanalizacji, zawiąujemy komitet budowy kanalizacji wsi Glinik Górny.

- 4/ Radna Alicja Salamon z Cieszyny - 12 lat Cieszyna czeka na kanalizację wsi i wniosek do SAPARD nie został uwzględniony.
- 5/ Wójt Gminy - kosztorys pełno wymiarowej hali sportowej w Gogołowie 30 m x 25 m z zapleczem netto to 1.807.888,42 zł + 22 % VAT = 2.205.623,87 zł w tym konstrukcja metalowa = 631.700,- zł a roboty budowlane 190.606,- zł, 100.000,- zł mamy z kontraktu wojewódzkiego i 300.000,- zł z budżetu gminy, na przyszły rok subwencja oświatowa na 1 dziecko wynosi 3.800,- zł a wydatki na wynagrodzenia nauczycieli wzrosną o 600.000,- zł, 5 mln 800 tyś. wyniesie subwencja oświatowa a 900 tyś. zł musimy poszukać, w br. 180 budynków podłączono do kanalizacji w Twierdzy i ok. 3 km drogi asfaltowej wybudowano przez Czerwoną Górkę z SAPARD-u, w projekcie budżetu gminy na 2005r. na inwestycje mamy 1 mln 700 tyś. zł, w 2005r. planowana jest kanalizacja wsi Cieszyna i droga asfaltowa Glinik Dolny - Lubla z SAPARD-u, przetarg na budowę hali sportowej w Gogołowie odbędzie się 10.XII.br.
- 6/ Wiceprzew. Rady Gminy Zbigniew Dykas z Frysztaka - zapytał mieszkańców Gogołowa i przew. II klubu radnych jak widzą rozpoczęcie budowy małej hali sportowej do 2005r.
- 7/ Radny Mirosław Budnik z Gogołowa - mieszkańcy naszej wsi są za budową pełno wymiarowej hali sportowej.
- 8/ Radny Stanisław Kwiatek z Glinika D. - zapytał kto podjął decyzję o projektowaniu i budowie pełno wymiarowej hali sportowej ? czy Ciesielski i Lato ?
- 9/ Wójt Gminy - społeczny komitet budowy podejmował decyzje a senator i poseł obiecywali pomoc finansową dużej hali sportowej, ale jest ryzyko licząc na ich pomoc.
- 10/ Radny Janusz Kowalski z Glinika Średniego - hala nie jest tematem nowym, Rada Gminy popełniła kilka błędów, trudna sprawa będzie z halą pełno wymiarową, jest tam potrzebna hala również dla klubu sportowego, przemawiają racje społeczności Gogołowa.
- 11/ Wójt Gminy - robiliśmy zadania z SAPARD, mamy 5 % dofinansowania do hali z zewnątrz i nie mamy promesy na dodatkowe środki.

12/ mgr Anna Stodolak - Dyr. Zespołu Szkół z Gogołowa - trudna jest decyzja, ale najważniejsza konieczność Gogołowa, społeczny komitet budowy już dużo zrobił i działa, decyzja powinna więc być na tak, szkoła nie wymaga większego remontu, komitet zabiega o środki, w 30 % realna jest dotacja z Totalizatora Sportowego, działania komitetu są skuteczne i pomoc deklarujemy, proszę o przychylne głosowanie.

13/ Zbigniew Dykas - dlaczego musi być duża hala sportowa a nie może być mała ?

14/ Mirosław Budnik - duża hala bo wieś deklaruje 200.000,- zł, 100.000,- zł z kontraktu wojewódzkiego i 800.000,- zł z gminy.

15/ Janusz Kowalski - na sesji z ust Pana Dudy padła deklaracja na 30 % szans.

16/ mgr Krzysztof Niekowal - uzasadnił jako nauczyciel sportu dlaczego budować dużą halę sportową.

17/ mgr Janusz Stodolak - 800.000,- zł daje Gmina na małą halę, ale są szanse na środki z zewnątrz i trzeba je wykorzystać jak również zaangażowanie społeczne mieszkańców, w ostatnich latach. szkoła nie korzystała ze środków z gminy, rozpocznijmy inwestycje a można płatność rozłożyć w latach.

18/ Radny Józef Orzechowski z Lubli - gmina dawała środki na szkołę w Gogołowie : na instalację elektryczną, malowanie i CO na gaz.

19/ Radny Roman Żurowski z Pułanek - poprosił o przerwę i spotkanie z Wiceprzew. Rady Gminy i Wójtem Gminy ponieważ potrzebna jest dyskusja jaka hala, dlaczego pozwolono na taki projekt i taką wielkość, hala to poważny problem ekonomiczny.

20/ mgr Krzysztof Niekowal - 1 mln zł środków z zewnątrz pojawił się w biurze pośła Ciesielskiego a w 2001r. powstał społeczny komitet budowy hali i trwały prace przygotowawcze.

21/ Przew. obrad zapoznała radnych z wnioskiem o podjęcie tematu konkursu „ Przejrzysta Polska „.

Przew. obrad ogłosiła 10 - minutową przerwę w obradach sesji.

Ad 2/.

Po przerwie Wiceprzew. RGm. Zbigniew Dykas zgłosił wniosek, aby głosować decyzję o budowie hali sportowej w Gogołowie po przetargu.

Przew. obrad poddała wniosek pod głosowanie : - za jego przyjęciem głosowało = 12 radnych a 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Przew. obrad stwierdziła, że Rada Gminy wniosek przyjęła.

Wójt Gminy stwierdził, że jak kwota z przetargu wyniesie powyżej 750.000,- zł to unieważni przetarg.

Przew. obrad stwierdziła, że Sekretarz Gminy omówi zasady konkursu „Przejrzysta Polska „ na sesji w dniu 30.XII.br.

Radny Jan Garncarski - zgłosił wniosek, aby na sesji obniżyć wartość żyta potrzebną do naliczenia podatku rolnego na 205 rok.

Przew. obrad poddała wniosek pod głosowanie : - za jego przyjęciem głosowało = 14 radnych a 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przew. obrad stwierdziła, że Rada Gminy wniosek przyjęła a Wójt Gminy przygotowuje na sesję projekt uchwały.

Przew. Rady Gminy mgr Krystyna Stawarz :

„ Zamknęła XXV sesję Rady Gminy Frysztak „  
i podziękowała wszystkim za przybycie.

Na tym sesję zakończono i protokół podpisano.

Protokół sporządził :

  
/Janusz Bysiewicz/

*Przewodniczący Rady*

*mgr Krystyna Stawarz*